
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 550-01/12-01/130 
URBROJ: 2163/1-06/5-13-2 
Pula, 14. siječnja 2013. 
 
 
 

           
 ŽUPANU  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine  
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju nacrta i utvrđivanju prijedloga  
odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Doma    
za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
-     dostavlja se, 

 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku dopisa dostavljamo Vam Prijedlog zaključka o prihvaćanju nacrta i  

utvrđivanju prijedloga odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Doma 
za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula. 

 
 S poštovanjem, 
 
 

Pročelnica 
                       Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 550-01/13-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 18. siječnja 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 

PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 
Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 

 
 

 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09) Župan Istarske županije dana 18. siječnja 2013. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i 

dopune Statuta Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula, u tekstu koji je 
u prilogu ovog zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

    ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 



Na temelju odredbe članka 140. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine br. 33/12) te odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana ________ 2013. godine donosi 

 
 

Odluku 
 
 

1. Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Doma za starije i nemoćne osobe 
„Alfredo Štiglić“ Pula Klasa: 003-08/12-01/5 Urbroj: 2168-381-12-10 od 13. 
studenog 2012. godine, te iste čine sastavni dio ove odluke. 

 
 

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Dom za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 



 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Dana 8. ožujka 2012.g. donesen je novi Zakon o socijalnoj skrbi (Narodne novine, 

33/12) koji je stupio na snagu dana 24.03.2012.g. Člankom 261. istog Zakona propisano je 
da su ustanove socijalne skrbi obvezne uskladiti statute i druge opće akte s odredbama 
tog Zakona u roku od 6 mjeseci od njegova stupanja na snagu. Ovim Izmjenama i 
dopunama Statuta Doma za starije i nemoćne osobe ''Alfredo Štiglić'' usklađuju se 
pojedine odredbe Statuta sa odredbama novog Zakona koji u odnosu na raniji Zakon o 
socijalnoj skrbi (Narodne novine, 57/11) na drugačiji način propisuje određena prava i 
obveze te druga pitanja u sustavu socijalne skrbi.  

Odredbom članka 140. stavak 2. Zakona o socijalnoj skrbi propisano je da statut doma 
za starije i nemoćne osobe donosi Upravno vijeće uz suglasnost osnivača. 

 
       
 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ Pula donijelo je 

Izmjene i dopune Statuta doma kojima su u skladu sa zakonskom obvezom uskladili 
odredbe statuta s odredbama Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, 33/12). 
 
 
  

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 

 
 



DOM ZA STARIJE l NEMOĆNE OSOBI:
••ALFIlEIlO ŠTIGLIĆ" l'ULA

CAS,\ PER ANZIANI E DISA lJILI
••ALFREDO ŠTIGLIĆ" POLA

Krldinll ulka JJ. Tel: 0521392-44H; fn:. 0521392-149

Temeljem članka 140. i 261. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" hr 33/12), te članka 29. i
63 Statuta Doma za starije i nemoćne osobe "Alfredo Štig1ić" - Casa per anziani e disabili "Alfredo
Štiglič" Pola, Upravno vijeće na 20. sjednici održanoj dana 13 11 2012_ godine, donosi prijedlog

ODLUKE
o iLmjell<1ma idopunama Statuta

Doma ul starije i nemoćne osobe .,Alfredo Štiglić" Pula

l

Usvajaju se izmjene i dopune Statuta Doma za starije inemoćne osobe "Alfredo Štiglić" Pula
- Casa per anziaru edisabili "A1fredo Štiglić" Pola. II tekstu koji je II prilogu ove Odluke ičini njegov
sastavni dio. Klasa: 003-08/12-01/5, Urbroj: 2168-381-12-10 od 13.11.2012. godine.

II

Ova Odluka dostavit će se n3 suglasnost osnivaču.

Klasa: 003-08/12-0 l/S
Ur.broj: 2168-381-12-11
Pula, 13.11.2012 godine

Pd'd-! .. ,re sJe OIca ravnog vIjeca
Ver~'k lović,dipl.oec

p.pstaviti:
(Ylstarska županija, Upravni odjel za zdravstvo j socijalnu skrb, Flanatička 29, Pula
2. Pismohrana (5X)



Temeljem članka 140. i 261. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br.
33/12), Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe ••Alfredo Štiglić" Pula -
Casa per anziani edisabili "Alfredo Štiglić" Pola, na 20. sjednici održanoj dana
13.11.2012. godine, donijelo je

IZMJENE I DOPUNE

STATUTA

Članak l.

Ćlanak 20. stavak 6. Statuta Doma za starije i nemoćne osobe "Alfredo Štiglić" Pula -
Casa per anziani edisabili "Alfredo Štiglić" Pola - pročiščeni tekst, Klasa: 550-01110-01/2,
Ur.broj: 2168-381-10-32 mijenja se i glasi:

••Ravnatelja u slučaju privremene spriječenosti u obavljanju ravnateljskih poslova
zamjenjuje osoba koju on odredi (zamjenik ravnatelja), a koja mora ispunjavati uvjete za
ravnatelja propisane zakonom o socijalnoj skrbi.

Iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi:
,,zamjenik ravnatelja ima pravo i dužnost obavljati one poslove ravnatelja čije se

izvršenje ne može odgađati do ravnateljeva povratka."

Članak 2.

U članku 25. stavak I. Statuta brišu se podstavci koji glase:
Povjerenstvo za kvalitetu
Etičko povjerenstvo

Članak 3.

U članku 28. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi:
••Odlukom o razrješenju člana upravnog vijeća predstavnika osnivača i predstavnika

korisnika na prijedlog korisnika. imenuje se novi član upravnog vijeća kojemu mandat traje
do isteka mandata razriješenog člana upravnog vijeća:.

Članak 4.

U članku 29. Statuta briše se podstavak koji glasi:
imenuje Etičko povjerenstvo Doma

Članak 5.

U članku 30. iza stavak l. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:
••Predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća bira i razrješava Upravno

vijeće iz redova predstavnika osnivača."

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4.



Stavak 5. mijenja se i glasi:
,,Naknadu za rad članova upravnog vijeća doma utvrduje osnivač, ako za tu namjenu

domu osigura sredstva. u

Članak 6.

U članku 35. stavak 2. Statuta briše se podstavak koji glasi:
imenuje Povjerenstvo za kvalitetu Doma

Članak 7.

Članak 36. Statuta mijenja se i glasi:
.,Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava slijedeće uvjete:

završen diplomski ili poslijediplomski studij socijalnog rada, socijalne
politike, prava, psihologije, sociologije, socijalne pedagogije, edukacijske
rehabilitacije, logopedije, pedagogije, medicinskih, humanističkih ili
drugih društvenih znanosti
najmanje pet godina radnog iskustva II struci,od toga najmanje tri godine u
djelatnosti socijalne skrbi
da ne postoji zapreka iz članka 205. stavak l. Zakona o socijalnoj skrbi
<,,NatOdne novine" br. 33/12)
daje hrvatski državljanin

Iznimno, ako se na javni natječaj nije javio ni jedan kandidat koji ispunjava
uvjete iz stavka I. podstavka I. ovoga Ćlanka, za ravnatelja može biti imenovana
osoba koja ima završen odgovarajući preddiplomski studij i ispunjava uvjete iz
podstavaka 2., 3. i 4. stavaka l. ovoga članka.

Članak 8.

Iza članka 36. dodaje se novi članak 36.a koji glasi:
"Osoba imenovana za ravnatelja doma sklapa s upravnim vijećem ugovor o radu II

punom radnom vremenu na vrijeme od četm godine.

Osobi koja je imenovana za ravnatelja, a koja istekom mandata ne bude
ponovo imenovana ravnateljem, dom je dužan ponuditi sklapanje ugovora o radu za
poslove za koje ispunjava uvjete.u

Članak 9.

U članku 40. stavak 3. briše se.

Ćlanak 10.

Članak 41. Statuta mijenja se iglasi:
••Ravnatelj može biti razriješen i prije isteka mandata za koji je izabran.

Upravno vijeće dužno je razriješiti ravnatelja i prije isteka mandata za koji je
izabran ako:



- ravnatelj to osobno zahtijeva,

- nastane neki od razloga koji po posebnim propisima ili propisima kojima se
uređuju radni odnosi dovode do prestanka ugovora o radu,

- ako je nastupila zapreka iz članka 205. stavka l. Zakona o socijalnoj skrbi
(',Narodne novine" br. 33/12),

- ne provodi program rada doma koji je donijelo upravno vijeće,

- II svojem radu krši propise iopće akte doma ili neopravdano ne izvršava
odluke upravnog vijeća ili postupa II suprotnosti s njima,

- svojim nesavjesnim ili nepravilnim radom proU1Ioči domu veću štetu,
zanemaruje ili nemamo obavlja svoju dužnost tako da su nastale ili mogu nastati veće
smetnje u obavljanju djelatnosti,

- ako je nalazom inspekcije ustanovljena teža povreda propisa i općih akata
doma iIi su utvrđene veće nepravilnost u radu ravnatelja.

Upravno vijeće mora prije donošenja odluke o razrješenju obavijestiti ravnatelja o
razlozima za razrješenje i dati mu mogućnost da se o njima pisano izjasni

Članak 11.

Članak 43. Statuta mijenja se i glasi:
,,.Dom ima Stručno vijeće.
Stručno vijeće čine svi stručni radnici Doma.

Stručno vijeće raspravlja idaje ravnatelju i upravnom vijeću Doma mišljenja i
prijedloge o:

stručnim pitanjima koja se odnose na djelatnost Doma,
ustroju Doma,
utvrđivanju plana i programa rada Doma iprati njegovo ostvarivanje,
najsloženijim stručnim pitanjima II stručnom radu Doma,
potrebi stručnog usavršavanja stručnih radnika Doma,
drugim pitanjima vezanim za stručni rad kao što su prijem korisnika u Dom,
izrada individualnih programa rada s korisnicima kao injihovo praćenje i
realizacija i druga stručna pitanja,

Stručno vijeće donosi Poslovnik o radu kojim se ureduje način izbora
predsjednika j zamjenika predsjednika te način rada i donošenja odluka."

Članak 12.

Iza članka 45. Statuta podnaslov 6. Povjerenstvo za kvalitetu i 7. Etičko povjerenstvo
te članci 45 a. i 45. b. brišu se.



Članak 13.

U članku 50 stavak I. Statuta briše se podstavak 13. te toč. 5. i6

Članak 14.

Članak 56. stavak 3. Statuta mijenja se i glasi.
" Godišnji pjan j program provedbe unutarnjeg nadzora izrađuje se najkasnije do 31,

prosinca tekuće godine za slijedeću godinu"

Članak 15.

Iza Članka 60. Statuta dodaje se nova glava XII i članak 60. a koji glase.

XID. STANDARDI KVALITETE SOCIJALNIll USLUGA

Članak 60. a

Usluge socijalne skrbi II Domu pružaju se II skladu sa standardima kvalitete i

smjernicama za njihovo uvođenje, koje propisuje ministar nadležan sa poslove socijalne skrbi,
a postupak utvrđivanja usklađenosti sa standardima provodi ministarstvo nadležno za poslove
socijalne skrbi. II skladu sa posebnim propisima.

Redni brojevi dosadašnjih glava XlII. do XVII. mijenjaju se II redne brojeve XIV. do
XVIII.

Članak 16.

Ove izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na
oglasnoj ploči Doma, a nakon dobivanja suglasnosti na isti od strane osnivača,

Članak 17.

Upravno vijeće Doma utvrdit će i dostaviti osnivaču pročišćeni tekst Statuta.

Klasa: 003-08112-01/5
Ur. broj. 2168-381-12-10
Pula, 13.11.2012. godine



OBRAZLOŽENJE

Novi Zakon o socijalnoj skrbi (u nastavku: ZSS) donesen je dana
08.03.2012. godine te je objavljen u službenom glasilu RH - (NN br. 33/2012) dana
16.03.2012.godine, a stupio je na snagu dana 24.03.2012. godine

Člankom 261. tog Zakona propisana je da su ustanove socijalne skrbi dužne
uskladiti statute i druge opće akte s odredbama tog zakona II roku od 6 mjeseci od
dana njegova stupanja na snagu .

Ovim izmjenama i dopunama Statuta Doma ••Alfredo Štiglić" usklađuju se
pojedine odredbe Statuta sa odredbama novog Zakona o socijalnoj skrbi koj~ II

odnosu na raniji Zakon o socijalnoj skrbi (NN br. 57/11) na drugačiji način propisuje
odredena prava iobveze te druga pitanja II sustavu socijalne skrbi.

U nastavku se daje kratko obrazloženje uz pojedine članke izmjena i dopuna
Statuta:

Članak l.
Usklađuje se sa člankom 136. ZSS kojim je propisan institut zamjenika

ravnatelja koji je ponovno uveden te se istim propisuju prava i obveze te uvjeti za
određivanje zamjenika ravnatelja.

Ćlanak 2.
Brišu se dosadašnja 2 od ukupno 7 tijela Doma (povjerenstvo za kvalitetu i

Etičko povjerenstvo) iz razloga što ih ZSS više ne propisuje kao tijela Doma već se u
članku 112. ZSS propisuje da standarde kvalitete socijalnih usluga i smjernice za
njihovo uvođenje propisuje ministar nadležan za poslove socijalne skrbi.

Ćlanak 3.
Ovim člankom propisuje se trajanje mandata novoimenovanog člana

Upravnog vijeća - predstavnika osnivača i predstavnika korisnika. u slučaju da je
raniji član Upravnog vijeća razriješen prije isteka mandata na način da mandat
novoimenovanog člana traje do isteka mandata razriješenog člana Upravnog vijeća. a
sukladno članku 133. ZSS.

Članak 4.
Iz nadležnosti Upravnog vijeća briše se ovlast da to tijelo imenuje Etičko

povjerenstvo, a iz razloga navedenih u obrazloženju uz članak 2.

Članak 5.
Usklađuje se sa člankom 132. st. 7. ZSS koji propisuje način izbora

predsjednika i zamjenika predsjednika Upravnog vijeća. dok se prema ranijem zakonu
to pitanje samostalno uređivala staMom i poslovnikom o radu upravnog vijeća.

U pogledu naknade za rad članova upravnog vijeća istu utvrduje osnivač,
prema članku 132. st. 8 ZSS, ako za tu namjenu domu osigura sredstva.

Ćlanak 6.
Iz nadležnosti ravnatelja briše se ovlaJtenje za imenovanje Povjerenstva za

kvalitetu. a iz razloga navedenih IIobrazloženju uz članak 2.



Članak 7.
Usklađuje se sa člankom 134. ZSS II pogledu zakonskih uvjeta za imenovanje

ravnatelja doma socijalne skrbi.

Članak 8.
Usklađuje se sa člankom 135. ZSS u pogledu sklapanja ugovora o radu

ravnatelja injegovih prava nakon isteka mandata.

Članak 9.
Briše se stavak 3. članka 40. Statuta kao nepotreban i suvišan.

Članak 10.
Usklađuje se sa člankom 137. ZSS u pogledu zakonskih uvjeta za raniešenje

ravnatelja doma socijalne skrbi iprije isteka mandata.

Članak ll.
Usklađuje se sa člankom 139. ZSS koji propisuje nadležnost Stručnog vijeća

doma.

Članak 12.
Brišu se članci 45 a. i 45 b. Statuta kojima je bila propisna nadležnost i način

rada Povjerenstva za kvalitetu iEtičkog povjerenstva kao tijela Doma, a iz razloga
navedenih II obrazloženju uz članak 2.

Članak 13.
Brišu se navedeni stavci i podstavci članka 50. Statuta, koji se odnose na

Etičko povjerenstvo, a iz razloga navedenih IIobrazloženju uz članak 2.

Članak 14.
Usklađuje se sa člankom 208. stavak 3. ZSS koji propisuje rok za izradu

godišnjeg plana i programa provedbe unutarnjeg nadzora u domu.

Članak IS.
Usklađuje se sa člankom 112. ZSS u pogledu načinu utvrđivanja usklađenosti

sa standardima kvalitete socijalnih usluga.

Članak 16.
Propisuje stupanje na snagu izmjena idopuna Statuta.

Članak 17.
Utvrđuje obvezu izrade i dostave osnivaču pročišćenog teksta Statuta.


